
UCHWAŁA NR XXIX/578/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 18 czerwca 2020 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. z 2020r., 713) oraz art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania
Administracyjnego (Dz. U. 2020r., póz. 256") w związku żart. 219 § l ustawy z dnia 15 września
2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z2019r., póz. 5052)), Rada Miasta Kielce uchwala, co
następuje:

§1-
1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 03.06.2020r.

dotyczącym skargi Wójta Gminy Strawczyn, doręczonej w dniu 13 maja 2020r., zarejestrowanej pod
nr OK.III. 1510.6.2020, na działalność Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku
w zakresie sposobu wstrzymania dostaw odpadów, Rada Miasta Kielce uznaje się za niewłaściwą do
jej rozpatrzenia.

2. Skargę, o której mowa w ust. l przekazuje się Radzie Nadzorczej PGO Sp. z .0.0., jako
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

§2.

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do zawiadomienia skarżącego
o przekazaniu skargi właściwemu organowi.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta K tekę

Kamil Sucha

u Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r., póz. 695
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone wDz. U. z2019r. póz. 1543, 1655, 1798,

2217, z 2020r. póz. 288, 568, 695, 875

Id: 5C7F5DOA-1225-4067-B1B3-1ACBFD2CE9E4. Uchwalony Strona I



Uzasadnienie

W dniu 13 maja 2020r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miasta w Kielcach skarga złożona
przez Wójta Gminy Strawczyn na działalność Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.
w Promniku w zakresie sposobu wstrzymania dostaw odpadów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2020 r. po zapoznaniu się
z przedmiotową skargą wystąpiła do Prezydenta Miasta ze stanowiskiem celem udzielenia wyjaśnień
oraz wydanie opinii prawnej, czy Rada Miasta Kielce jest właściwa do rozpatrzenia skargi.

Z uwagi, iż istnieją uregulowania szczególne dotyczące komunalnych spółek prawa handlowego,
wyłączone jest stosowanie art. 229 k.p.a., który znajduje zastosowanie tylko wówczas, gdy przepisy
szczególne nie określają organów właściwych do rozpatrywania skarg. Zgodnie żart. lOa ust. l i 2
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, w spółkach z udziałem jednostek
samorządu terytorialnego obligatoryjnie działa rada nadzorcza, do której stosuje się przepisy Kodeksu
spółek handlowych (k.s.h.). Zgodnie żart. 219 § l k.s.h, rada nadzorcza sprawuje stały nadzór nad
działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Prowadzi to do wniosku, iż skargę
wójta Gminy Strawczyn na działalność zarządu PGO Sp. z o.o. winna rozpatrzyć rada nadzorcza
przedmiotowej Spółki.

Rada Miasta Kielce nie jest organem właściwym do rozpatrzenia w/w skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 03.06.2020r. po zbadaniu
i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej skargi uznała za zasadne zgodnie z art. 231 § l kodeksu
postępowania administracyjnego, skierowanie przedmiotowej skargi do rozpatrzenia przez Radę
Nadzorczą Przedsiębiorstwa Gospodarstwa Odpadami Sp. z o.o., jako organu właściwego do jej
rozpatrzenia. /

Pnf

Id: AA2CCF34-A896-42E2-A12E-DCAOBA207C3B. Projekt Strona l


